
 
 
 

Pagina 1 van 2 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende tot het niet-toepasselijk verklaren van het 

koninklijk besluit van 4 juni 1958 betreffende de vrije stroken langs de autosnelwegen 

A201 en R0 op het grondgebied van de gemeenten Zaventem en Diegem 

 

 

DE VLAAMSE REGERING,  

 

Gelet op de wet van 12 juli 1956 tot vaststelling van het statuut der autosnelwegen, artikel 

10;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 4 juni 1958 betreffende de vrije stroken langs de 

autosnelwegen, artikel 2, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 

december 2011;  

 

Overwegende dat wordt beoogd op het grondgebied van de gemeenten Zaventem en 

Diegem langsheen de A201 en R0 een fietssnelweg en fietswegen aan te leggen; 

 

Overwegende dat de aanleg van de fietssnelweg toelaat een verschuiving van vervoersmodi 

te creëren op trajecten tussen de Vlaamse rand en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest door 

onder andere kwalitatieve alternatieven aan te bieden voor de fiets in plaats van de wagen; 

 

Overwegende dat de plannen voor de aanleg van de fietssnelweg afgestemd worden op de 

herinrichtingsplannen voor de verschillende (toekomstige) knooppunten langs de A201 en op 

het plan voor de herinrichting van de ring rond Brussel (R0); 

 

Overwegende dat de ruimte tussen de autosnelweg en de omgeving beperkt is daar de 

omgeving ook richting autosnelweg gegroeid is en het daardoor niet altijd mogelijk is om met 

de nieuw te realiseren infrastructuurwerken buiten de bouwvrije zone te blijven;   

 

Overwegende dat het bundelen van infrastructuren vanuit duurzaam ruimtegebruik in een 

dichtbevolkte regio als de Vlaamse rand rond Brussel verkieslijk is; 

 

Overwegende dat, ten bate van het algemeen belang, bij de Vlaamse Regering een verzoek 

is ingediend tot het niet-toepasselijk verklaren van het koninklijk besluit van 4 juni 1958 

betreffende de vrije stroken langs de A201 en R0 zoals voormeld;  

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 27 maart 2018;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare 

Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;  

 

Na beraadslaging,  

 

BESLUIT:  

  

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 4 juni 1958 betreffende de vrije stroken langs 

autosnelwegen is niet van toepassing op het deel van het tracé van de infrastructuurwerken 

VR 2018 2004 DOC.0383/14



 
 
 

Pagina 2 van 2 
 

voor de aanleg van de fietsnelwegen dat loopt op het domein van de vrije stroken langs de 

autosnelweg A201 en R0 op het grondgebied van de gemeenten Zaventem en Diegem.   

  

Artikel 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor openbare werken, is belast met de uitvoering 

van dit besluit.   

  

  

Brussel,   

 

De Minister-President van de Vlaamse Regering 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse Minister van Mobiliteit en Openbare Werken 

Ben WEYTS 




